Vaughan got a copy of *Lesclaircissement*, and that some lucky grubber among MSS. will find for us that "general vocabulist contaynyng all the wordes off the Frensh tong expownd in Englishe, wherof the cotype remainy[d] in the handes of the sayd Maister John Palisgraue." We should exteme it a Jewell indeed.

With regard to the rate of work, a sheet a day, at that early time, 1523,—or at least a year before 1530 (when the book was published,)—must be taken as a very good pace indeed. I assume that the second contract, though only in draft, must have been right in its details, as these evidently imply previous consultation with Pynson.

As to the cost of binding in 1521, we may judge from one of the King's payments in April: "To John Taverner, stationer of London, by the sergeant of the vestry, for binding, clasping, and covering 41 books for the King's chapel, 4*l*." (Brewer's *Calendar*, vol. iii. pt. 2, p. 1545).

Lastly, here is the Letter of Denization granted by Henry VIII. to Pynson, A.D. 1513.

*Denization of Richard Pynson.*

(Privy Seal, 30th July 1513,  
Mr. Brewer's *Calendar*, No. I. 4373, Record Office.)

*Memorandum* quod. xxx. die Julij anno subscripto, istud breve liberatum fuit domino Cancellario Angliæ apud Westm-nasterium exequendum.

HENRICUS, Dei gracia Rex Anglie et Francie, et dominus Hibernie / Reuerendissimo in Christo Patri Wiñielmo, Cantuarensi Archiepiscopo, tocius Anglie primati. et apostolice Sedis Legato, Cancellario nostro, salutem. / Vobis mandamus quod, sub magno sigillo nostro, literas nostras patentes fieri faciat[is] in forma sequente. Henricus, Dei gratia, et cetera / Omnibus ad quos, et cetera, salutem, Sciatis quod nos, de gratia nostra speciali, ac ex certa sciencia, et mero motu nostris, dedimus et concessimus, ac per presentes damus et concedimus, pro nobis, et heredibus nostris (quantum in nobis est) dilecto nobis Ricardo pynson, in partibus Normandie oriundo, quod ipse ad totam vitam suam sit indigena, et ligeus nostri, et heredum nostrorum / et quod ipse in omnibus tractetur, reputetur, habeatur, teneatur, et gubernetur, sicut fidelis ligeus nostri, infra Regnum nostrum Anglie oriundus, et non aliter, nec alio modo, quod

*quibus ipse Ricardus Pynson omnimodas acciones reales personales et mixtas, in omnibus curiis nostris, et Jurisdictionibus nostris, habere, et exercere, eis quibus gaudere, ac in eisdem perlicitare, respondere, et defendere, ac perlicitari, responderi, et defendi possit, in omnibus et per omnia, sicut fidelis ligeus nostri, in dicto Regno nostro Anglie oriundus. / Et quod ipse Ricardus de cetero in futurum colore seu vigore alicuius statuti, ordinacionis, seu comessionis facti seu faciendi, non artetur, teneatur, seu compellatur, ad solvendum, d[an]dum, faciendum vel supportandum, nobis aut alicui heredum nostrorum, seu cuicumque alteri, aliquas alias taxas, tallagia, seu alia onera quecunque, pro bonis, terris, tenementis, vel persona sua, preter talia et tanta, qualia et quanta, alii fideles ligei nostri infra Regnum nostrum Anglie oriundi, pro bonis, terris, tenementis vel personis suis proprijs, solvant, dant, faciunt vel supportant, aut soluere, dare, vel supportare, communiter consueverint, et teneantur; et quod ipse Ricardus habere et possidere valeat omnes et omnimodas libertates, franchisesias, et priuilegia, ac eas uti et gaudere possit infra dictum Regnum nostrum Anglie, iurisdictiones et dominia nostra quecunque, adeo libere, quiete, integre et pacifice, sicut ceteri fideles ligei nostri infra Regnum nostrum predictum oriundi habere, possidere, uti, et gaudere, debeant aut valeant, absque perturbacione, impedimento, molestacione, seu calumpnia nostri, vel heredum nostrorum, Justiciariorum, Escaetorum, Vicecomitum, aut aliorum officiariorum et ministrorum nostrorum vel heredum nostrorum, quorumcunque / Aliquibus statutis, ordinacionibus, actubus, prouisionibus, siue proclamacionibus, in contrarium ante hec tempora factis siue concessis, aut imposterum fiendis seu concedendis, aut aliqua alia re, causa, vel materia quacunque, non obstantibus / Prouiso semper quod predictus Ricardus Pynson homagium ligeum nobis faciat, ac lottum et scottum contribuat, sicut ceteri ligei nostri contribuant / Et hoc absque aliquo fine seu feodo preterquam feodum magni sigilli nostri nobis consuetum in hanaperio nostro, seu aliter ad opus nostrum vel heredum nostrorum reddendum vel soluendum / In cuius Rei, et cetera / Datum sub nostro priuato sigillo apud Manerium nostrum de Richemount, xxvj die Julij, anno Regni nostri quinto. /*